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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

V I I I  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  -  R O K  C

W świecie istot żyjących funkcjonują różne 
systemy porozumiewania się pomiędzy osob-
nikami tego samego gatunku. U roślin występuje 
interesujący mechanizm odpowiedzi na bodźce 
zewnętrzne, takie jak światło, temperatura, woda, 
czy substancje chemiczne. Jeżeli receptory 
odczytają obecność impulsu, nakierowują korze-
nie, łodygę lub liście na jego źródło. U zwierząt ko-
munikacja odbywa się w sposób bardziej skomp-
likowany. Ciekawym przykładem języka u ssaków 
jest system echolokacji. Nietoperze czy walenie 
wykorzystują dźwięki o wysokiej częstotliwości, 

aby namierzyć przeszkody i polować na inne gatun-
ki. W przypadku człowieka system komunikowania 
się przybiera najwyższą formę. Nasz język służy 
nam nie tylko do tego, aby unikać niebezpieczeństw 
ze strony środowiska, czy zdobywać pożywienie. 
Komunikujemy się za pomocą słów, aby przede 
wszystkim przekazać nasze myśli, wpuścić drugiego 
człowieka do naszego wnętrza.

Dzisiejsza Ewangelia kończy się stwierdzeniem 
Jezusa: „Dobry człowiek z dobrego skarbca swego 
serca wydobywa dobro, a zły człowiek ze złego 
skarbca wydobywa zło. Bo z obfitości serca mówią 
jego usta”. Te zdania potwierdzają prawdę, że język, 
który używamy w stosunku do naszych braci i sióstr 
stanowi odbicie naszej duszy. Jeżeli w niej gości do-
bro, wówczas nasze słowa będą stanowić umocnie-
nie dla tych, którzy tego potrzebują. Trzeba jednak 
chcieć wydobyć ze skarbca swego wnętrza to, co 
przyniesie korzyść naszym słuchaczom. 

Możliwość skrzywdzenia za pomocą słowa jest 
kolejną właściwością ludzkiego języka, o której 
mówi dzisiaj Jezus. Wulgarność naszych rozmów 
odsłania pustkę duchową. Jakże ważne jest zatem, 
aby w dzisiejszym świecie znać źródło, z którego 
możemy czerpać do skarbca naszej duszy.

Zastanówmy się dzisiaj nad naszym systemem 
komunikacji. Czy często wykorzystujemy okazje do 
tego, aby przez rozmowę pokazywać na Chrystusa, 
który mieszka w naszej duszy?          

                                                             Ks. Łukasz

4 marca przypada uroczystość głównego patrona naszej 
prowincji kościelnej.  Św. Kazimierz był synem króla Polski, 
Kazimierza Jagiellończyka. Urodził się 
w Krakowie w 1458 roku. Odznaczał się 
szczególną czystością ducha i miłosierdziem względem 
ubogich. Przy boku ojca brał czynny udział w życiu 
politycznym. Gorliwy czciciel Eucharystii i Najświętszej 
Maryi Panny, wiele czasu poświęcał na modlitwę. 
Po długotrwałej chorobie płuc zmarł w pobliskim 
Grodnie 4 marca 1484 roku.  Pochowany został w Wilnie
i Jego relikwie spoczęły w katedrze wileńskiej.
W 1518 roku po klęsce Rosjan  pod Połockiem uznano, 
że stało się tak dzięki cudownej  opiece zmarłego 
Królewicza.  W tym samym roku jego rodzony brat, król 
Zygmunt I Stary, wysłał  do Rzymu prośbę o kanonizację 
królewicza Kazimierza. Dopiero w 1602 roku papież 
Klemens VIII wydał bullę i dwa lata później 
w wileńskiej katedrze odbyły się  uroczystości kanonizacyjne.

Kończy się tegoroczny karnawał.  W tym tygodniu przypada Środa 
Popielcowa która otwiera święty, szczególny czas Wielkiego Postu.

 Tego dnia na każdej Mszy Świętej posypanie głów popiołem, który jest  
zewnętrznym znakiem naszego wejścia na drogę pokuty i nawrócenia. 

Kapłan, posypując głowy wiernych popiołem, czyni 
nad nimi znak krzyża, który oznacza oczyszczenie i zmartwychwstanie. 

Zatem Wielki Post – czas pokuty, postu, wyrzeczeń i modlitwy – ma 
służyć naszemu nawróceniu, ma przygotować nasze serca na owocne

przeżycie radosnych świąt Zmartwychwstania Pańskiego.

PATRONA BIAŁOSTOCKIEJ PROWINCJI KOŚCIELNEJ

2 marca -Środa popielcoWa

Msze św. w Środę popielcową o godzinie:  
700, 930, 1100, 1600, 1800



  
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

  27 II 2022 NIEDZIELA (Łk 6,39-45 ) 
700 śp. Zygmunt Roszkowski – 8 rocznica 
śmierci
930 Pro populo
930 śp. Czesław Gąsowski – 5 rocznica śmier-
ci, Mirosława(k), Mieczysław
1100 Za zmarłych z rodziny Kalinowskich i Ko-
walczuków
1100 Za zmarłych Żołnierzy Niezłomnych
1100 O zdrowie i błogosławieństwo Boże na 
dalsze lata życia dla Wojciecha w dniu 50 uro-
dzin i zdrowie dla Jego córek
1230 śp. Jadwiga i Józef Tomaszewscy w 12 
rocznicę śmierci Jadwigi - rezerwacja 
1600 śp. Barbara Olejnicka, Zofia Jamiołkow-
ska
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska
 28 II 2022 POaNIEDZIAŁEK (Mk 10,17-27)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Mieczysław Skłodowski – 22 rocznica  
śmierci
700 śp. Kazimierz Kamiński – intencja od Krę-
gów Domowego Kkościoła z parafii św. Ap. 
Piotra i Pawła w Łapach
1800 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska
1800 śp. Zygmunt Zawadzki - rezerwacja

1 III 2022 WTOREK (Mk 10,28-31)
630 śp. Janina Wróblewska – 1 rocznica śmier-
ci
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska 
700 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska
1800 śp. Jadwiga Popławska - rezerwacja
1800 śp. Karol Łapiński i zmarli rodzice – w 7 
rocznicę śmierci Karola

2 III 2022 ŚRODA (Mt 6,1-6.16-18)
700 śp. Jarosław Łapiński – gregoriańska 
930 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
1100 śp. Helena, Wacław Gąsowscy
1600 śp. Helena, Jan Łapińscy oraz Leokadia i 
Piotr Zalewscy
1800 śp. Łukasz Komar
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie dla rodziny Tarasiuk

3 III 2022 CZWARTEK (Łk 9,22-25)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej, zdrowie w rodzinach
700 śp. Janina Perkowska – od Zakładu Ener-
getycznego Łapy
1800 O łaskę wiary i dary Ducha Świętego dla 
Mateusza 
1800 O pokój w Ojczyźnie i pomyślność dla 
Polski – intencja od Radia Maryja

4 III 2022 PIĄTEK (J 15,9-17)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska

700 śp. Kazimierz Malinowski
700 śp. Kazimierz Kamiński – intencja od 
Kręgów Domowego Kościoła z parafii św. 
Ap. Piotra i Pawła w Łapach
1800 śp. Kazimierz Rabenda – intencja z okazji 
imienin  
1800 śp. Danuta Hołowienko – 1 rocznica 
śmierci

5 III 2022 SOBOTA (Łk 5,27-32)
630 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
700 śp. Jadwiga i Dominik Krasowscy w 9 
rocznicę śmierci Jadwigi - rezerwacja
700 śp. Jadwiga Brzozowska – intencja od ro-
dziny Grochowskich
1800 śp. Beata i Adrian Pietraszewscy w dniu 
imienin   
1800 śp. Kazimierz Petelski z racji imienin - 
rezerwacja

 6 III 2022 NIEDZIELA (Łk 4,1-13) 
700 śp. Jan Zimnoch i zmarli z rodziny Zim-
nochów
700 śp. Józef Łapiński – gregoriańska
900 Pro populo
1030 O Boże błogosławieństwo i zdrowie dla 
osób z Koła Różańcowego pw. św. Jadwigi i 
ich rodzin
1030 śp. Czesław Płoński – 8 rocznica śmier-
ci
1200 śp. Marek, Maria, Roman i Karol Zim-
noch - rezerwacja 
1600 śp. Jacek Staniszewski – 6 rocznica 
śmierci
1800 O Boże błogosławieństwo i potrzebne 
łaski dla Ireny i Stanisława Łapińskich i ich 
dzieci w 43 rocznicę ślubu 

● Dziś ósma niedziela zwykła w roku liturgicznym. 
Każda niedziela to dzień spotkania z Panem w tajem-
nicy Eucharystii, wytchnienia od codziennych obo-
wiązków oraz pogłębienia relacji z najbliższymi. Posi-
leni na Świętej Wieczerzy wykorzystajmy dobrze czas 
dany nam przez Boga. 
● Dziękujemy ks. Marcinowi Loba – vice dyrektoro-
wi Diecezjalnego Caritas za wygłoszone Słowo Boże i 
wspólną modlitwę.
● Dzisiejsza niedziela rozpoczyna 55 Tydzień Modlitw 
o Trzeźwość Narodu. To zaproszenie do modlitwy in-
dywidualnej i wspólnotowej o trzeźwość w naszych 
rodzinach. Z darem modlitwy możemy także podjąć 
abstynencję oraz inne wyrzeczenia w intencji tych, 
którzy nadużywają alkoholu lub cierpią z powodu cho-
roby alkoholowej najbliższych.
● We wtorek, 1 marca, przypada Narodowy Dzień 
Pamięci „Żołnierzy Wyklętych”. Od 2011 roku ma on 
rangę święta państwowego. W naszej modlitwie pa-
miętajmy o wszystkich, którzy w trudnych czasach ko-
munistycznego reżimu podejmowali walkę o wolność 
i suwerenność naszej Ojczyzny.
● Przypominamy że od przyszłej niedzieli zmieniamy 
porządek godzin Mszy świętych niedzielnych, Msze 
święte będą sprawowane w naszym kościele o 700 900, 
1030, 1200, 1600 i 1800. Msze święte zamówione na go-
dzinę 930, 1100 i 1230, będą sprawowane o 900, 1030, 1200, 
podobnie jak przypominki za zmarłych.
● W najbliższą środę, 2 marca, przypada Środa Po-
pielcowa rozpoczynająca w Kościele czas Wielkiego 
Postu. To dzień, kiedy wchodzimy na drogę pokuty i 
nawrócenia. Zewnętrznym znakiem takiej postawy jest 
obrzęd posypania głów popiołem. Kapłan posypując 
nasze głowy, wypowie słowa: „Pamiętaj, że prochem 
jesteś i w proch się obrócisz” lub „Nawracajcie się i 
wierzcie Ewangelii”. Ten starożytny gest jest wyrazem 
pokuty, uniżenia przed Bogiem. Prosimy o składanie 
do kartonu na końcu ławek palm wielkanocnych – po-
piół po ich spaleniu posłuży nam do posypania głów w 
Środę Popielcową.
● W Środę Popielcową obowiązuje post ścisły (jeden 
posiłek do syta i dwa mniejsze oraz wstrzemięźliwość 
od pokarmów mięsnych). Do zachowania postu ścisłe-
go zobowiązani są wierni pomiędzy 18 a 60 rokiem 
życia. Natomiast wszystkich od 14 roku życia obo-
wiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
W myśl przykazań kościelnych czas Wielkiego Postu 
jest także okresem pokuty, dlatego jako wierzący nie 
organizujemy hucznych zabaw i nie bierzemy udziału 
w takich spotkaniach.
● Msze Święte w Środę Popielcową z posypaniem 
naszych głów popiołem na znak pokuty odprawimy w 
porządku świątecznym, czyli o godzinie 700 930, 1100, 
1600 i 1800. W Środę Popielcową rozpoczynają się także 
Kwartalne dni modlitw o ducha pokuty, które potrwają 
do pierwszej niedzieli Wielkiego Postu.
● Podczas Wielkiego Postu odprawiane są nabożeń-
stwa Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali. W naszej para-
fii Droga Krzyżowa dla dzieci połączona z obrzędem 
Komunii, będzie odprawiana w każdy piątek o godzi-
nie 1630. Droga Krzyżowa dla dorosłych i młodzieży 

INTENCJE  MSZALNE

MYŚl TYGodNia 

o godzinie 1730, po tym nabożeństwie Msza święta. 
Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym, w każdą niedzie-
lę o godzinie 1730, bezpośrednio po Gorzkich Żalach 
Msza święta.
● Zarówno do odprawiania tych nabożeństw, jak i 
do pobożnego odmówienia w piątki Wielkiego Postu 
przed wizerunkiem Ukrzyżowanego modlitwy: „Oto 
ja, dobry i najsłodszy Jezu”, przypisana jest możli-
wość uzyskania odpustu zupełnego. Odpust możemy 
ofiarować za siebie lub za kogoś ze zmarłych. Do uzy-
skania odpustu konieczny jest: stan łaski uświęcają-
cej, przyjęcie w tym dniu Komunii Świętej, modlitwa 
w intencjach Ojca Świętego, oraz wyzbycie się przy-
wiązania do grzechu, nawet lekkiego.
● Zaoszczędzone przez nas dzięki wielkopostnym 
umartwieniom i wyrzeczeniom pieniądze możemy 
ofiarować, jako naszą wielkopostną jałmużnę osobom 
potrzebującym. Nasz wielkopostny dar serca możemy 
składać do skarbony przy krzyżu.
● W tym tygodniu przypada pierwszy czwartek, piątek 
i sobota miesiąca. W czwartek zapraszamy o godzinie 
1700 na Adorację Najświętszego Sakramentu podczas 
Godziny Świętej. W piątek również adoracja o godzi-
nie 1700 którą zakończymy nabożeństwem pierwszo-
piątkowym. W godzinach przedpołudniowych ks. Łu-
kasz odwiedzi chorych. Sobotę zachęcamy do udziału 
we Mszy świętej o godzinie 700 po której odbędzie się 
Nabożeństwo pierwszo-sobotnie i różaniec z Poranną 
Grupą Modlitewną.
● W piątek 4 marca uroczystość św. Kazimierza kró-
lewicza. W tym dniu przypada 16 rocznica święceń 
biskupich Biskupa Tadeusza Bronakowskiego. Pamię-
tajmy o dostojnym jubilacie w naszych modlitwach.
● Przyszła niedziela to w naszej parafii niedziela ad-
oracyjna. Adoracja po Mszy świętej o godzinie 1200 
do Mszy o 1600. Po Mszy o 1600 na wspólną adorację 
zaprasza Wspólnota dla Intronizacji Najświętszego 
Serca Pana Jezusa.
● Jeszcze tylko do jutra w sekretariacie Szkoły Pod-
stawowej nr 2  od 800 – 1500, możemy zapisać dzieci 
szkoły do klasy pierwszej na rok szkolny 2022/2023. 
Karty zgłoszeń dostępne są na stronie internetowej 
szkoły oraz w  Przedszkolu  Samorządowym  Nr  2 
w Łapach . Do zapisu potrzeby jest dowód osobisty i 
PESEL dziecka.
● Przypominamy aby zamówione intencje Mszy opła-
cać minimum dwa tygodnie przed terminem odpra-
wiania.
● Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składa-
ne na potrzeby parafii, za te składane na coniedzielną 
tacę, indywidualnie, prze ofiaromat, konto bankowe 
czy w postaci kamiennych tabliczek. 
● W minionym tygodniu przez chrzest święty do 
wspólnoty Kościoła zostali włączeni: Marcelina Zie-
lińska, Liliana Ożarowska, Róża Łapińska i Franciszek 
Jarząbek – niech będą zawsze blisko Pana Jezusa.
● Wszystkim przeżywającym w najbliższym tygodniu 
dzień imienin, urodzin oraz inne jubileusze życzymy 
obfitości Bożego błogosławieństwa i Bożego światła 
na drogach codzienności. Miłej i błogosławionej nie-
dzieli.


